DONATÁRIO 01 (uma) Caminhonete Toro Endurance, tombamento nº 296.647-8, avaliado
em R$ 213.890,00 (duzentos e treze mil, oitocentos e noventa reais) e pertencente ao
acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA
ASSINATURA: 14/12/2022. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR -
CO D E V A S F.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

[...]

realizar testes nos componentes da série 200 também, incluindo acessórios, componentes,
materiais de apoio e componentes estruturais da TRENSURB. O contrato terá vigência de
180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da emissão da OIS, no valor global de R$
180.668,00 (cento e oitenta mil, seiscentos e sessenta e oito reais).
Processo Administrativo n.º 1629/2020-10. Assinatura: 14/12/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

TRENSURB publica o resultado de julgamento/homologação da licitação em
epígrafe. Objeto: Aquisição SAPATA DE FREIO, conforme edital e seus anexos.

[...]

nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, do Decreto nº 4.748, de 16 junho de 2003, da
Portaria SEDGG/ME nº 16.017, de 6 de julho de 2020(*), publicada no DOU de
10/07/2020, e do Edital nº 7 - me, de 19 de agosto de 2020 - ME, publicado no DOU
de 21/08/2020. Valor da Remuneração Mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: do dia útil subsequente à assinatura até 1º de março de 2023. Dotação
orçamentária: Programa de Trabalho 04122211020TP0001 - Ativos civis da união - PTRS
171572 e Programa de Trabalho 0413310032212B0001 - Benefícios obrigatórios aos

[...]

dezembro de 1993, e suas alterações, do Decreto nº 4.748, de 16 junho de 2003, da
Portaria SEDGG/ME nº 18.908, de 10 de agosto de 2020, publicada no DOU de 12/08/2020,
e do Edital nº 14 - ME, de 8 de outubro de 2020, publicado no DOU de 09/10/2020. Valor
da Remuneração Mensal: R$ 6.130,00 (seis mil, cento e trinta reais). Vigência: do dia útil
subsequente à assinatura até 27 de janeiro de 2023. Dotação orçamentária: Programa de
Trabalho 04122211020TP0001 - Ativos civis da união - PTRS 171572 e Programa de
Trabalho 0413310032212B0001 - Benefícios obrigatórios aos servidores civis, empregados,